不同，故無利益衝突

嘉賓閣旅館(股)公
司董事

旅館服務業
該公司行業別與本公司不同，
故無利益衝突

註：財團法人證券投資人及期貨交易人保護中心來函要求提股東常會增述說明內容，俾利全體股東瞭解。

9

決  議：本案投票表決結果如下，照案通過。

表決時出席股東權數 22,565,650 權(含電子方式行使表決權數 22,417,606 權)

表決結果
佔出席股東總

表決權數(%)

贊成權數 22,207,841 權

(含電子方式行使表決權數 22,059,799 權)
98.41

反對權數 83,131 權

(含電子方式行使表決權數 83,131 權)
0.36

無效權數 0 權

(含電子方式行使表決權數 0 權)
0.00

棄權及未投票權數 274,678 權

(含電子方式行使表決權數 274,676 權)
1.21

表決權數之比例計算至小數點第二位後以下全捨去，故可能有小數尾差，致其比例合計數不

等於 100.00%。

八、臨時動議：無

九、散會：上午九時二十分

註： 1.本次均無股東提問及建議事項。

2.本議事錄僅摘錄會議要旨，詳細內容以現場錄音、錄影為準。

附件一

10

113年，全球半導體產業面臨諸多挑戰，市場需求波動、總體經濟不確定性升高，以及產業

供應鏈調整，皆對本公司營運帶來影響。在此環境下，円星科技也遭遇了諸多逆風，導致

營收表現不如預期，公司創立以來首次呈現衰退。儘管如此，我們仍積極應對市場變化，

強化產品競爭力與技術佈局，持續深化與客戶及合作夥伴的關係，以期快速恢復成長動能。

在此，我們誠摯感謝股東們的信任與支持，並將持續精進，以穩健的策略迎接未來挑戰，

為公司長遠發展奠定更堅實的基礎。

ㄧ、113 年度營業結果：

(ㄧ)營業計畫實施成果

1.全年營業收入為新臺幣 1,480,903 仟元，與 112 年之營業收入 1,612,337 仟元相較，

年衰退 8.15%。二年之營業毛利率皆為 100%，113 年度營業收入中技術服務收入佔

83.83%，權利金收入佔 16.17%，權利金收入較 112 年略為減少。

2.稅後淨利為新臺幣 126,922 仟元，稅後淨利率為 8.57%，與 112 年之稅後淨利

435,170 仟元相較，年減少 70.83%，主要係營業收入衰退和營業費用增加；113 年

度每股盈餘為新臺幣 3.05 元。

(二)預算執行情形：円星科技 113 年度並未編製年度財務預測。

(三)財務收支及獲利能力分析

年度
項目 113年度 112年度 差異

財務

收支

(新臺幣仟

元)

營業活動之淨現金流入 46,638 241,341 (197,703)

投資活動之淨現金流出 (93,018) 332,001 (425,019)

籌資活動之淨現金流出 (289,200) (258,691) (30,509)

獲利

能力

(%)

資產報酬率 5.62 18.28 (69.26%)

權益報酬率 6.37 22.20 (71.31%)

稅前純益占實收資本比率 35.98 147.30 (75.57%)

純益率 8.57 26.99 (68.25%)

每股盈餘(元) 3.05 10.50 (70.95%)

註：112 年度每股盈餘係追溯調整 113 年無償配股之影響

円星科技 113 年度財務收支較 112 年度減少，獲利能力亦較 112 年度衰退。

附件一

11

(四)研究發展狀況

-深化與晶圓代工廠合作，聚焦 16nm 以下 FinFET 製程:

⚫ 12nm 製程：推出標準元件庫、記憶體編譯器、通用 I/O 元件庫，滿足高效能

與低功耗需求。

⚫ 6nm 製程：開發低功耗記憶體編譯器，提升競爭力。

⚫ 3nm 製程：投入基礎元件 IP 研發，強化技術實力。

-成熟製程與特殊製程平台:

⚫ 擴大 28nm 及以上成熟製程，與全球晶圓代工廠合作。

⚫ 佈局高電壓（HV）、嵌入式非揮發性記憶體（eNVM）、BCD 技術，成功導

入 28nm HPC、40nm ESF3H、40nm HV 等特殊製程。

-先進製程記憶體領域:

⚫ 完成 3nm、5nm、6nm ONFI I/O 與 PHY 設計與驗證並持續優化。

⚫ 開發整合式 PHY 與控制器，拓展 AI 與邊緣運算市場。

-高速傳輸 IP:

⚫ 3nm eUSB2 PHY IP 開發完成，2nm eUSB2 PHY IP 研發中。

⚫ 2nm PCIe PHY IP 研發啟動。

⚫ 成功推出 6nm USB4 PHY IP & DisplayPort TX V2.1 PHY，支援 Type-C